
КАБЛЕГРАМА З ЕРІВАНУ ДО НЮ ПОРКУ КАЖЕ, ЩО СО­
ТКИ ОСІБ БУЛИ УБИТІ, ТИСЯЧІ РАНЕНІ А ТИСЯЧІ ИН- 
ШИХ ОСТАЛИ БЕЗ Д АХУ НАД ГОЛОВОЮ. — ЦЕНТРОМ 
ЗЕМЛЕТРУСУ БУЛО МІСТО ЛЕНІНАКАН, ЯКЕ МАЄ О- 
КОЛО 23,000 НАСЕЛЕННЯ. — НЕМА БЛИЖЧИХ ВІДО­
МОСТЕЙ ПРО ЧИСЛО УБИТИХ І РАНЕНИХ ТА ВЧИНЕ­
НІ ЗЕМЛЕТРУСОМ ШКОДИ.

На Кубі згинуло підчас гура- 
ґану понад 650 осіб ДЛЯ ЗЛОМАННЯ СТРАЙКУ,

90 зі 100 робітників, які прибули з Вінніпегу до Форт Вил'ям, не 
пішли до праці, але пристали до страйкерів.

У ЛЬВОВІ УБИТО КУРАТОРА 
СТ. СОБІНСЬКОГО.ДЕСЯТЬ МІСТ І СІЛ ДІСТАЛИ ЦІЛКОМ ЗНИЩЕНІ. — 6Л00 

ОСІБ ОСТАЛИ БЕЗ ДАХУ НАД ГОЛОВОЮ. — МАТЕРІ­
АЛЬНА ШКОДА БУДЕ ВИНОСИТИ БЛИЗЬКО 100 М1ЛІ- 
ОНІВ ДОЛАРІВ. — В САМІЙ ГАВАНІ БУЛО 200 УБИ­
ТИХ І 1,600 РАНЕНИХ.

ЛЄЕІНАКАН, Вірменія. 23-го жить sjko.to 60 миль на полу- 
Минудої ночі цілу дне:жовтня.

Вірменію навістив землетрус, І Вірменія є радянською респу- 
підчас якого багато осіб було . блікою від квітімгД921 року, 
убитих і десятки ранених, а ці- НЮ ПОРК, 23. жовтня. — 
ле населення Попало в паніку, j Каблеграма з Ерівану до Допо-

Мешкаиці Денінаканх' дума- моги Близькому Сходові каже, Г АВАНА, Куба, 22. жовтня. — 
ли, що це вибухла гора Арарат, І що підчас землетрусу, який на- Останні звідомлення до Гава-

вістив Вірменію вчера вечером. ми кажуть, що підчас гурага- 
сотки осіб були убиті, тисячі НУ. який навістив в середу о- 
ранені а тисячі инших о стали СТР0В Кубу, в ріжннх місцях

згинуло більше як 650 осіб.

ЛЬВІВ, 20. жовтня. — Сьо- 
годня убито вистрілами з "ре­
вольвера Станислава Собін-

ФОРТ ВИЛ'ЯМ, Онт., 22-го В наслідок цього 90 зі 100
жовтня. — Провідники страйку прибувших робітників відмови- 
деревннх робітників кажуть. лиси йти до праці й прилучили­

ся до страйкерів.
Контрактори заплатили всім 

спровадженим робітникам цілу 
подорож з Вінніпегу до Порт 
Артур та обіцяли їм ту саму 
платню, якої домагаються ро­
бітники на страйку.

Обчисляють, що в лісі пра-

ського, коли він вертав у това­
ристві своєї жінки до дом\ 
Жінка не могла роспізнати у- 
бійників. лише заявила, що 
були не два молоді мужчини.

В польських урядових

що контрактори спроваджують 
з Вінніпегу робітників 
манни страйку.

Перший контінґент деревних 
робітників з Вінніпегу прибув 
до Форт Вил’ям сьогодня рано, 
одначе контрактори не мали з 
них корнети.

Члени страйкового комітету 
всіли на потяг на захід від 
Форт Вил'ям і повідомили він- 
ніпегських робітників, що в цій 
території існує страйк. Робіт­
ники відповіли, що нічого не 
знали про страйк, коли записа­
лися до роботи.

Цілі провінції Гавана (і Ма-
для зло-танзас, крайко східній кінець 

провінції Пінар Дель Ріо й 
крайко західній бік провінції 
Санта Кляра зісталн знищені 
rvparaHdv, який вдарив зі стра- Г1Х кажуть, що убійниками бу­

ли Українці. Собінський був 
головою шкільної кураторії 
Львівського воєвідства

яка лежить недалеко міста, та 
повибігали в переляку зі своїх 
помешкань.

Лєнінакан, бувший Алексан- 
дрополь, є одним з головних 
міст Вірменії й лежить 40 миль 
на північний схід від Карсу. 
Його населення виносить око- 
ло 23,000 осіб. Гора Арарат ле-

кру-
без даху над головою.

Будинки Допомоги Близько- Нема ще рекорду про число 
му Сходові<р Ленінграді зіста- ранених, одначе кажуть, що 10 
ли знищені. Діти в організаці- міст і сіл зістали цілком знище- 
ях і ейротинцях та робітники ні й 6,500 осіб о стали без даху

над головні. Уважають, шо ма­
теріальна шкода буде виносити 
близько 100 міліонів доларів.

шною силою й продовжився 
через шість гбдин.

Офіціальні звідомлення з рі- 
жних міст і місточок у провін­
ціях Гавані. Матанзасі й схід­
ній Пінар Дель Ріо вказують, 
що буря була найбільша за о.- 
станніх 80 років.

цює тепер лише яка сотка ро­
бітників, а повинно працювати 
в теперішню пору і в зимі «ко­
ло 1,400. На страйку є більше 
як 700 деревних робітників.

Повідомляють, що кілька 
контракторів готові згодитися 
на домагання робітників, але 
инші противляться цьому.

і мав
діставати від Українців анонім­
ні листи з погрозами смерти.

Польська преса пише, що 
Собінського стерегли весь час 
детективи, яких усунено на 
його власну просьбу перед 
кількома днями.

сплять у шатрах.

ПАРТІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ОПОЗИЦІЇ 
ІДЕОЛЬОҐЧНОЇ едности,

Обчисляють, що в самій Га­
вані 200 осіб було убитих і 
1,600 ранених, а 3,200 родин о- 
стали без даху над головою. В 
місточку Батанано, що. лежить 
на полудневому иобережжу 
Гавани, згинуло, 300 осіб.

У військовому таборі Ко- 
люмбія гураган знищив 80 вій­
ськових аероплянів.

Сто кораблів ріжного рода 
були затоплені або дуже ушко­
джені. Уважають, що багато 
моряків ВТОПИЛОСЯ:

Майже всі убиті й ранені по­
ходять з бідніших кляс. Вони 
були захоплені в своїх поме­
шканнях, які буря завалила, а- 
бо при втечі в безпечне місце.

СТРАЙК КУШНІРІВ МАЙЖЕ 
ПОЛАГОДЖЕНИЙ. ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ВИШЛЮТЬ НОВУ 

НОТУ ДО МЕКСИКА.
Резолюція пленуму московського комітету В.К.П. підчеркуе, шо 

опозиція не опрокинула ше своїх поглядів.
На мітінґу Інтернейшинел 

Фор Вофкерс Юніон у Вінніпе­
гу в минулий четвер вечером 
було сказано, шо страйк ку­
шнірів у місті є вже майже по­
лагоджений.

МОСКВА, 2(1. жовтня. — Ре-| Придержуючися 
золюція пленуму московського Центрального Комітету про 
комітету Всесоюзної Комуні- дальшу консолідацію й забез. 
стичної Партії для внутрішньої печення партійної едности, 
партійної ситуації говорить, пленум рекомендує, з метою 
шо відступ опозиції наступив осягнути успішну майбутню 
завдяки сильній солідарності! | працю Центрального Комітету

в проводі партії, країни й між- 
Нона підчеркуе, що опозиція народнього робітничого руху, 

не опрокинула ще своїх пог.ія- щоб Центральний Комітет під- 
дів. а партія потребує не лише приняв відповідні органі за ній- 
організаційної, але також і де о ні кроки відносно членів Цен- 
льогічноі едности на основі ле- трального Комітету, які нару-

шили

постанов
Адміністрація през. Кулиджа буде домагатися скасування ме­

ксиканських законів про землю й нафту.БОРОТЬБА МІЖ РОБІТНИКАМИ ТА 
ПОЛІЦІЄЮ В ШАНГАЮ.

За виїмком одної фірми, ро­
бітники у всіх инших шалах 
добилися сповнення СВОЇХ Д0-. ВАШИНҐТОН, 20. жовтня, руки” супроти Мексика в інте- 
уагаць, а .це: 44-годинного ти- — Адміністрація Кулиджа ви- ресі американських нафтових
жня праці, скасування роботи шле вневдовзі до мексикан- і копальнніщх корпорацій, кон-
від штуки й визнання юнії. З ського уряду нову ноту, в якій -феруван- вчера кілька годин з
200 робітників, занятих у цій буде настоювати, що мексн= державним секретарем Кело-
індустрії, 160 вже працюють. канські закони про землю й гом в мексиканській справі.

нафту є конфіскуючі . и буде Ц Білому Домі цинічно заяв- 
Французька муніціпальна по- НІМЕЧЧИНА ЗАКЛЮЧИТЬ У- домагатися' wofi вони Г|>лн ляють. шо недавнії нота мекси- 

ліцїя, якої територія прилягає і ГОДИ З ДОМІНІЯМИ. скасовані. '"'лТЯнського уряду, в якій були
до Західньої Брами, стояла на-1 Американський амбасадор вияснені земельні й нафтові за-
гіоготові й вартувала кордони БЕРЛІН, 2.’. жовтня. З ві- до Мексика, Шефілд, який сто- кони Мексика, не зробила вра-
францх зької оселі. іродостойного жере.іа повідом- їть за політикою “сильнішої | жіння на .президента Кулиджа.

. ляють. що німецький уряд спо-____________________________________Китайська влада завела в мі- - 1 1 -------------------------------------------------------
сті воєнний стан і стисло вво­
дить його в життя. Вона стри­
мує й перешукує цілий день 
всіх переходячих, а сьогодня 
вечером заборонено рух на ву­
лицях. В багатьох домах у рі- 
жних мастях міста переведено 
ревізії, бо влада побоюється 
нових розрухів.

цілої партії.

В сутичці коло поліційної стації одного робітника убито, двох 
тяжко ранено .а 14-ох лекше ранено.

ШАНГАП, Китай, 24. жовтня.
партійну дисціплшу. - Місцеві робітники, сторон-

Тому пленум уважає за по : (Повита каблеграма була пики кантонського революцій- 
трібне далі вияснювати членам переслана Джаном Гіеппером ного зряду, якого армія підхо- 
партії ідео.тьопчпу основу о- | до американського “Дейлі Вор- дить до Шангаю, звели 
позиції та її погляди.

нінізму.

сього-
кера", звідки ми іі перебрали.) дня бій з поліцією коло полі­

ніється заключити безпосеред­
ні торговельні договори з брн- 
тійськими ДОМІНІЯМИ. особливо 
з Ірляндією та Полудневою 
Африкою, вневдовзі 'після за- 
кінчения теперішньої імпері- 
яльної конференції.

Тут кажуть, шо Ірландія та 
Полуднева Африка є готові за­
ключити торговельні договори 
^Німеччиною.

ціГшої стації на Західній Брамі. 
В боротьбі один робітник був 
убитий, два були тяжко ранені 
а 14 лекше ранені, 

і Поліція, що обороняла ста­
нцію, стріляла "понад голови"
І робітників і почала з ними 
І розправлятися та остаточно 

Остання висилка від радянських профсоюзів до Майнерськоі розігнала їх.
Федерації в Англії виносить 500,000 рублів. --------- :-----------------

В ЯПОНІЇ ЗАСНОВАНО СЕЛЯНСЬКУ 
ПОЛІТИЧНУ ПАРТІЮ.РОБІТНИКИ С.Р.С.Р. НО У 

ДОПОМОГУ МАЙНЕРАМ.
На основуючих зборах партії було 800 делегатів, які заступали 

100,000 селян І тих, шо винаймають землю.І

і
ТОКІО, 18. жовтня. — В Япо­

нії виступив на поле політич­
ної боротьби новий фактор. Є 
ним щойно заснована селви­

слів до парляменту.
їх платформа домагається: 

національного монополю над 
аграрними продуктами, гюлек- 
ші при управі землі, побіль­
шення заробітньбї платні, зни­
ження податків, права страйку, 
признання юнії і т. д.

Цей крок селян викликав ве­
лике здивування, бо досі во­
ни були дрімучою і визискува­
ною масою. Сподіються, що у- 
ряд буде всіми силами спиня­
ти розвій нової партії.

В ШАНГАЮ Є 12 АМЕРИКАНСЬКИХМОСКВА. 20. жовтня. — Цен- |Тімор. Филаделфії, Ню Порку 
тральна Рада Професійних Со й Чарлстомі. 
юзів у Радянському Союзі зно- Вісімсот з цих кораблів бу- 
ву переслала до МаГшерської дуть довозити вугілля до Ве- 
Федерації Великої Британії 500 дикої Британії, -щоб допомогти 
тисяч рублів (около 250 тисяч преміерові Болдвинові нанести 
доларів), зібраних серед Членів тяжкий удар страйкуючим Реакційний генерал Сун Чуан-Фан, який обороняє Шангай, про- 
профсоюзів за посередництвом майнерам. гнав армію Чекіяну 30 миль від міста,
однопроцентової жертви від їх 
місячної платні.

МОРФОЛК, Вірджініи. 20-го 
жовтня. — Зачартеровано ти­
сячу кораблів для' .задування 
вугілля в Гемптон Ровдс, Бал- ськими кораблями.

ГЕНЕРАЛ ОБРЕГОН ЗМОЖЕ 
КАНДИДУВАТИ.

І
МІСТО МЕКСИКО, 21. жов- ська організація Ніппон Номін- 

тня. — Мексиканський конгрес то. На основуючих зборах^іар- 
ухвалив сьогодня законопро- тії було 800 делєгатін, які ре- 
єкт, який дозволяє кандидува- презентували 100,000 селян і 
вати на президента республіки тих.Тхшо не, мають власної зе- 
такій осо об і, що була вже раз млі, але її винаймають. 
президентом. Законопроект у- 
хвалено 199 голосами проти вневдовзі до організації 4 мі-

ліони селян та вибрати при 
Новий закон відноситься не- найближчих виборах своїх пе­

редовсім до бувшого прези­
дента Обреґона, якого вибору 
хочуть сторонники теперіш­
нього уряду, побоюючися ви­
буху нової контрреволюції в 
Мексику.

*1і *в

І

Більшість оставших кора­
блів будуть довозити вугілля 
до країв, які перше діртавали 
вугілля з Великої Британії. Та­
ким чином вони також є скеб-

ШАНГАП. Китай, 22. жовтня. 
В ціангайському порті є 12 

х кора-

Вони думають притягнутинерада Сун Чуан-Фана одержав 
з Ганкова телеграму, в якій по­
відомляється. шо Сія Чао, ци­
вільний губернатор Чекіяну й 
провідник повстання проти 
ген. Сун Чуан-Фана, втік неві­
домо куди.

сімох.американських поєним 
,блїв і три з иншихХакбрдонних 
країв, готові охороняти життя 

і й майно чужинців".
Шангаєві ЗЕМЛЕТРУС НАВІСТИВ КАЛІФОРНІЮ.все ше загрожують 

війська з провінції Шантунга й 
І Кантону, одначе генерал Сун 
Чуан-Фан з Шангаю прогнав 
армію провінції Чекіяну ЗО

гмиль від міста. ГРЕНД ФОРКС, Порт Дано-
І Хоч губернатор Чекіяну, я- та, 22. жовтня. — 3 іміграцій- мимо 

КВЕБЕК. 20. жовтня. — Аме- : заявив, шо 13 років тому назад кий збунтувався минулого ти- ного дистрікту Ґренд Форкс вань, всюди 
рнканські капіталісти вложили американські вклади виносили жня проти генерала Сун Чуан- депортовано сьогодня'-ЗІ чу- отверто, що бувший кайзер не зробив одначе поважної 
в канадійську індустрію більше лише 17 прои. Фана. не вспів виконати свого жинців. Вони були арештовані поверне до Німеччини. Закон шкоди і ніхто не був убитий,
як 2 міліярди 500 міліонів до- Біті говорив далі банкирам плямованого наступу на Шан- іміґрдційними урядниками за для охорони німецької респу- - Землетрус було чути на по­
гарів. сказав Е. В. Біті, прези- про великі зиски, які зробила гай, то всетакн його війська незаконний вїзд до Злучених бліки. який дозволяє на про- лудне аж в \ан Луїс Обіспо, 
дент Сіпіара, на конвенції 1н- його залізниця. Він сказар/іцо, ставлять рішучий опір армії Держав з Канади. Трох депор- гнання Гогенцолєрнів1 з краю. 250 миль від С^^оанціска, і 
вестмент Бенкерс Асосіейшен її загальні приходи збииГши.Ти-і Сун Чуан-Фана, яка обороняє товано до Англії, чотирох до перестає бути в силі від сліду- на півночі аж в НапС 50 миль

ся з 29 міліонів доларів в 1899, Шанхай. Югославії, двох до Австрії, о,- ючого року. Замок був. кайзе-
Американські вклади стане- році до 183 міліонів доларів ----------- ;дного до Чехословаччини, о- ра в Гамборгу, коло Франк-

влять 53 проц. всіх закордон- в 1925 році, а її чистий зиск ЛОНДОН, 22. жовтня. — Де- дного до Угорщини, двох до фурта, вже приготований до 
них вкладів у Канаді, сказав він збільшився з 12 міліонів дола- пеша Рантера з Шангаю каже. Фінляндії й одного до Норвегії, повороту Вільгельма, якого 
з великою гордістю, причім рів до 40 міліонів доларів. що, тамошній представник ге- ‘ ------------ сподіються слідуючого року.

АМЕРИКА МАЄ 53 ПРОЦ. ЗАКОРДОН­
НИХ ВКЛАДІВ В КАНАДІ. З ГРЕНД ФОРКС ВИСЛАНО*, 

14 ЧУЖИНЦІВ. САН ФРАНЩСКО, Кал., 22.івало около пів мінути. Друге 
БЕРЛІН, 20. жовтня. По- жовтня. Сан Франаіско й ин год. 5.36 і воно було сильніше 

офіціальних заперечу- ш.і міста Каліфорнії/навістив від першого та тревало около 
говорять цілком сьогодня рано землетрус, який 15 секунд. Третє потрясення

далося відчути більше як годи­
ну пізніше.

Xж

р'А
ЗАППЕЛЬ ЗГОДИВСЯ БУТИ 

ПРЕМІЄРОМ.
від цього міста. Центр земле- ВІДЕНЬ, 21. жовтня. — Був- 
трусу був між Сан Франціском ший канцлер Зайпсль згодив- 
а Монтерей Бей.

оф Америка.

ся скласти новий уряд на місце 
Разом було, три потрясення. кабінету Рамена, ’ Який зрези- 

Перше в год. 4.36 рано, шо тре-1 гну вав.
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! ПАСЕЙСЬКИЙ СТРАЙК І ПРОВОКА­
ТОРСЬКІ БОМБИ,

w в "ІЖІ
trtwwâly by Ibe Wbrbere ud Гжгшегв Peblishlwt

»0 досліди останніх років у галу­
зі науки.

На жаль, У країнська Рждян- 
; ська Республіка обеднуе тільки 
даі третіх Украйш, бо решту

Нарешті а пушу сказати^що || 
ви цілком правильно здійснили ! 
ідею національного самовиана- ;

СНЕП UIATC".ГіМ»4
*ж іЬе corser of Pntcbsrd 

МкжІїоЬе.жа4 ШеОмеег Birwt a tbo СМу of WIAi чення. Я прикладу всіх зусиль, 
шоб налагодити звязки з укра- 

захопили Поляки. Я вірю, ска- їнськ .ю наукою, 
зав проф.

ПАРЛАМЕНТ.
-В 6урж>ж»М ргспу&ееи

і.. $4.00SebeeripUofi per year .
Па, Hk'uudl страйк з Злуч-них Державах увійде в історію і 

своїм завзяття* і довготревалістю. Недавно поліція арешту- дожив> до того часУ. 110111 |>°- 
вала де, ятьох страйкерів за... бомби Така вже нещасна доля бач> oЛtAH*,•и, ес1* укржін-
тїіх американських страйків, що всюди за ними йдуть провоює ськм* зем,ль У Ф°Р*І Рад»«- 
торські бомби. За такі бомби, про які вони не мають наймен ськОІ Республіки, коЛи йастане

той час, шо про нього мріяв воїо Т ва

1р>шевський, що яTelephone: 61465 І'спіхи радянської влади ■ спра­
ві будівництва української 

культури.
Голова львівського Науко- 

імени Шевченка, 
член Української Академії На­
ук, Кирило "СтудинськиА, що 
прибув ;Ц Киіва. 
співробітником Ратау сказав:

"Азбука КоиуШзжу-.

Марлямент.
Що це таке?
Словар чужих слів нон 

снює. що це французьке сло 
во і воно означає: збори пред

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета хаа робочого жижу — веходіпь тре разе на тмаигм, 

у аеіорое. ««ер і суботу
Вила» Робтпшю-Фармерсь** Вихзвнече Токарество, інаорпороааие в Md ШОГО ПОНЯТТЯ, СИДЯТЬ В американських ТЖ'рМаХ СОТКИ аКТНВННХ

■«тобі Рижим. аленвстрашм І х$>>«рня мктшьа » Укр д^ь<І£“г1а£*Г> ; передових робітників.. Бо це-ж капіталістичні наймити, викид- не6іжчнк Імн Франко".
кн суспільства, продажні душі, куплені капіталістами, підсо- Професор литовського універ- 
вують чи кндаї,ть бомби, а потім самі свідчать на страйкерів і 
робітничих іцювідинків. "У

Ось тепер в Пасейку арештовано на основі 
up" оскарження десятьох страйкерів. Капіталістичне

Г

ореіард і Мтжгртгор, у ЬоанОВГу, Мла■ •>
ставнимв народу, державна ра 

в розмові зі да_ в HKjfl послн ухвалюють за$4,1X1Передплата на рік ситету Яніта в КиївІ.
* кониАдреса В розмові зі співробітником 

Ратау, професор литовського
"Я широ кажу, що радянськатаксах) "trame Але в “словарі” Бухаріна й 

влада надзвичайно уважно ста- Преображенського п. н.: “Азбу 
виться до" української культу- Ка комунізму", це слово — пар- 
рн. Я переконався, що Україні- лямент, пояснюється так, як 
зація. не фікція, а реальний повите сказано. "Парламент є 
факт, що його так розумно й “говорильнею", 
глибоко здійснює радянська 
влада. Такі факти, як відкрит-

ОКЛАЛПАН LABOR KZW8
Оог Pritchard Ате and McGregor St.,

право-
Winnipeg, Man-, Canada, -судів, те що довгі [юки пюїть даремнісінько в свої тюрмах Тома університету Яніта заявив:

Мунея, Сакко й Ванзетгі та иншпх, наложило на цих арештова- Я приїхав до Киіва на ювілей 
них паеейеьких ст|,айкерів кавцію в сумі $43u.0UiV академика Грушевського, ма-

Хто-ж залежить таку «ольоеальну суму за нещасних страй- іочн на меті ознайомитися з 
перів? Тому то і уд і накладає таку кавцію, щоб ніхто не міг культурним життям України та 
вибрати страйкерів на волю, а тим самим не дав їм можливості! встановити ближчі зносини з 
підготовити собі оборону. Накладаючи таку високу кавцію. київськими культурними уста- 
капіталістичний суд одночасно згори застрашує й впевняє гро- новами.
мадянетво, яких небезпечних злочинців тримає він під замком. Треба дивуватися, що за та- 
-X на ділі — це бідні робітники, що тяжким і довгим страйком кий короткий час після припи-

ЛІКВІДАЦІЯ ОПОЗИЦІЇ У ВСЕСОЮЗНІЙ 
КОМУНІСТИЧНІЙ ПАРТІЇ.

Хто правий?
Словар чужих слів в теорії, а 

тя української опери, існуван- “Азбука комунізм) 
ня театрів “Березіля" та ім. практиці.
Франка, українізація культур- Нам не потрібно далеко шу

права в

ноі роботи, зріст української ; кати. Візьмім "наш" 
літератури все це свідчить малійський парламент

Від 14. владу Всесоюзної Комуністичної Партії іб.), що від
бую я в Москві в грудні минулого року, витворилася в Партії в 1 трашній ну жді іоряті* я за кусок хліба для себе й своїх дітей, нення громадянської війни так
опозиція, на чолі якої стали такі найвил.ітніші ііячі, як Зіно- швидко відновлено господар-1,за те, що радянська влада зро-1

ство У.С.Р.Р. Київ на мене сира- била дуже багато в справі у- і тій 
вив чудове вражіння. Я вірю, країнізації 
ідо незабаром настане час, ко 
ли Галичина об'єднається з Ра

таки ка

“Депутати, як говориться н 
4Азбуці комунізму"нєв, Кжменев, Т[юіи.кий, ГІятаков, Гіжо.іьніков, Бвдокімов, Ра- 

Виникні'ння цеї опозиції в най. ильнішій лєнінській тільки й роблять, що обмірко 
я втніть і виголошують

дек та ии
партії, в партії, іцо довела до небідною кінця першу в історії 
світа соціяльну революцію. .дужі- врадувало світову буржуазію
Й П наймитів

ПРОТИ ШЛЯХЕТСЬКОГО ТЕРОРУ. Приїхавши до Львова, 
дбатиму, шоб спростувати всі

_____ дянеькою Україною. На Радян- вигадки ворожих радянській
ську республіку все з більшою владі газет. Вже сьогодні я на-j блять “мелькають язиками". '' 

ного робітника виносить по 20 її більшою надією дивиться діслав спеціяльну кореспонден­
цію до львівських газет”.

промо
ви

соціял демократів. Нарешті, сказали вони Все. що - ті депутати ро"
приходить кінець білмновизмові, починаеш-я ] юсклац в його 
влю них рядах, сталі* я Те, що ми передбачували -—"одним сло­
вом "я казала. Що таї буде"

ДовкЬла опозиційної суперечки н рядах партії

Протест едмонтонського ро­
бітництва. Дійсними законодавцями і 

виконавцями є багата клясацентів на день. Всюди біднота пригноблена Галичина" 
й злидні. Робітництво ненави 
дить

Згадавши про науковий з їзд банкирі, які наперед диктує 
капіталістично - фашіст- що литовський нарід дуже ра- у Празі, Студинський заявив, : юхь своїм представникам в ка- 

ський уряд, що спирається на диїї тій угоді, що її кілька днів що львівські наукові робітники r,jlleTj, MKj закони треба ухва 
силу багнетів. Польща має тому складено’між Литвою та не беруть \ ньому ніякої уча-1лити , як їх виконати 
600-тисячну армію й 20,000 де- С.Р.С.Р. "Ця угода, зазначив сти та ухвалили таку-ж поста- Коли часом трапиться таке 
фензивників, які страшно не- лроф. Яніта, продовжує щиро- нову, як і Українська Академія 1Ц0 хтось іл |10Сі1ів предложить 
рес.їідують всякий прояв ро-1 сусідські відносини та зміцнює Наук. в иарляменті законопроект, що
бітничого руху та закльомбу- приязнь між народами Радян- , Студинський зазначив, що 
вали уста національним меншо- ського Союзу та Литви. Литов

Далі проф. Яніта зазначив,Дня 17. жовтня відбулося в 
капіталістична зграя снувати свої пляїіи, за кордоном С І'.І .1*. | дмонтоні в Ріалто Театрі ма- 
почали іілодатиеи нові смітникові царі, іегьмаіш, отамани, за ,сиве протестаційне віче едмон- 
говорив Керенський. Мі.ікіюіи; Ііуі.зрешт, Варшава ;ї Рига іго- енського робітництва проти

Пр0 . білого терору польської шлях-
буити в Одесі, Харкові, про демонстрації и Кнїві, навіть и|ю ти над політичними 
відірвання Сибіру від Радянською Гою’а. Треба признати, що 
цс були таки дуже побожні бажання капіталістів, але вони ба­
жаннями й залишилися

Почала.

чали нігригуватп їй ж ні брехні іі|ю повстання в С.Р.С.Р
вязиями, 

що томляться в польських тюр­
мах та проти знущання над на­
ціональними меншостями в

не є згідний і інтересами па- 
,“серед українських емігрантів цуючої кдясн, а уряд находить- 

ський нарід не згодиться піти у Галичині зростає рух до по- ся в такІМ положенню, що цего 
Поверх 6,000 політичних вя- в неволю до польських панів. | ворогу на Радянську Україну".

■ І другого боку, иобачиншн в партії нову опозицію га ще Польщі 
й і» чільніших її провідників, підняли голову старі опозиційні 
елементи партії, побиті ще .Тентом, а цс Шляиніков, Медведен,
III» ЬКИЙ І IIH., ЯКІ ІЗ Ура ЛІВН ІШІ ДОКОТИЛИСЯ до того, що поча
ля внмапіти |К)івяіания Комінте]иіу іі ІІрофінтсініу. Розумі 
етіюя, декого з них (()сенського і Ц.К. уик-іючив з партії, ннших 
ос,а,довин дисціїиипарною доріяню, а.іе сама троїщко зіновєвська

стим
закони не може відкинути і у- 
хвалює його, то це також не є 
важним.

І Іад иарляментом є ще сенат, 
і державні посли, якого не ви­
брані через загальне безпосе­
реднє і гайне голосовання горо- 
жанами, а поназначувані на ті 
позиції х рядом та затверджені 
представником короля.

І коли який законопроект 
перейшов в иарляменті й є на 
користі! иЩіуючої кляси, то 
сенат кидає його до коша.

Найкраще про це може по­
свідчити законопроект внесе­
ний в иттавськім парламенті 
робітничими послами про пен­
сію для старих. Уряд в той час 
находився в такім положенню, 
що не'міг зігнорувати цего за­
конопроекту в користь працю­
ючих, але той самий уряд не 

же то страхався перенести 
над цим законопроектом ухва­
лу, бо був певним, що сенат 
його відкине.

І маєш иарляменті 
Виставляй свою програму 

що те, а те 
буде схвалене. Виборці вповні

Як повідомляють англійські 
газети, головні 

Edmonton' Journal", яка вмі-
знів томляться в польських 
тюрмах, засуджені на від 6 до 
15 літ. Тюрми переповнені вя- 
знями, переважно Українцями.

едмонтонські

І “ЧЕСТЬ УКР. НАРОДУ".і стида також і резолюцію віча, 
і що коло 1,000 робітників і ро- 
ібітниць були присутними на 
вічу. Віче скликала Канадій- 

jська Партія Праці. Головою ві­
ча був др. Кренґ, а промовця­
ми алдермен і посол а.їбертій- 
ського парламенту К. Л. l'iôcf 
т. І. Сембай (промовляв по 
украінськи) та член Ц.В.К.

Інквізиція в тюрмах.опозиція ще працювала, доки, нариті, ію виступила відк[іито 
1. жовтня на мітінґу «ееріщку “Авіоіі|)И.бора" в Москві, куди 
прибули цілим гуртом : Вінонєи, Т|ниц,кті, 1’зд. к, Пнгаков,
Паиронон

Політичні вязні жиють в тюр 
мах під терором інквізиції зі 1926. ,є поквітовані жертви ве- 
300 літ тому назад. Вязним за- ґревильських “народніх діячів" 
пихають голки під нігті, пе- на “оборону чести українсько- 
чуть розпеченим залізом ноги, го народу" в сумі $71.00, які

вислано до Хшанова.
Що сталося з "честю україн­

ського народу" — про це. ми 
писали вже, але де є Хшанів і 
що він має спільного з “оборо­
ною чести укр. народу"?

Знаємо, патріотичні “народні 
діячі" не раз нам казали, що

В “Укр. Голосі" з 20. жовтня-може то якась помилка? Може
то українські народні діячі у 
ВТґревил збирають кольоніза- 
ційний фонд, ,нюб допомогти 
біднішим Мазурам перенести­
ся на українські землі в Східну 
Галичину? В такому разі укра­
їнські “народні діячі" у Вегре- 
вил і “Укр. Голос" справді ви­
конають “народну роботу", за 
яку хшановські Мазури й уряд 
Пілсудского будуть їм дуже 
вдячні.

Розуміється, на цей закид на­
гріти нам відповідять, що

ІНШІЇ
Центральний Комітет В.К.ІІ.Іб.і досить толерантно відно­

сився до цих Провідників опозиції, але теля вгаданого висту­
пу опозиціоністів на мітіні")- в Москві підняла голос нроте ту 
заї л-іьна партійна мін а в цілому <кі*4і. Мо< кна, Лєніиград,
Харків, Київ, Днііцюпстіюііськ, іідеса"# шині великі центри V. Компартії Канади т. М. Морі- 
P.U.P. підняли голос протесту іі|юти опозиції, зажадали від Ц.
К. партії підприпяттн ійшучих крикін. В наслідок цего в цен­
тральному органі партії в “Правді", появилася редакційна стат­
тя, в якій на адресу опозиції виразно сказано: “Геть крикунів!’]

Оглянувшись довкола себе й побачивши з одного боку 
іхх трий осуд цілої партії, а з другого радісні усмішки буржу­
азії й Ті наймитів, провідники опозиції переконалися, що попа­
ли ніж .два оті,-що хто протії партії, той за буржуазію.

1 от вони в "Правді" з їм. жовтня виступили з колективною даї х нраінців 6,500,000; Біло 
деклярацією, яку підписали Цінове». Тіюцькнй, Камснєв, 1 Ія-іР>с'в -.500,000; Німців 4,000.

000; Жидів 2,000,000 — що ра

відтискають дверима нігті 
говорив Гібс.

Резолюція.нрти1
Після промов, голова мітін 

гу предложив зборам таку ре 
золюцію:

Факти про Польщу.
"Edmonton Journal" подає, 

що в своїй промові Гібс пред­
ставив такі факти про сучасну 
Польщу. На загальне 28-міліо- 
нове населення Польщі ирииа-

“Поверх 1,000 канадійських 
горожам, зібраних за старанням І одинокою правною історичною 
Каналійської Партії Праці на.1"1 культурною столицею Украї- 
масовому мітінгу н Едмонтоні ни е Київ. Другою є Львів. По- 
17. жовтня 1926 р„ вислухавши тім йдуть вже десятки менших

ось гам в мазурсько-польсько 
му Хшанові сформувався-^!- .,v 
кийсь “український комітет"про застрашаюче трактован- українських 

нн політичних вязнів. робітнії- історичним минулим також ма- 
чих провідників, національних ють право дещо сказати, коли 
меншостей

МІСТ, . що своїм
такий. Онкольніков і Нвдокімцв та в якій вони без ніяких 
режень нідда-іися ухвалам 1 І і “їзду Цсссию іної Комуністичній іом робить 14.000.000 неги^ль 
Партії, Г( Цс.нгральній» Комітету іі Центральній Контрольній" ського-населення,,або ціла по

Новина населення Польщі.
Економічне положення в

що займається “обороною че­
сти українського народу”. Так 

Українців, Біло-і йде мова про українську сира- знову-ж гаки, чому не у Льво- 
Ірусів, Жидів і ин„ в Польщі під ву, от хоч-би про "честь укра- ві (про Київ і не згадуємо
бувшим і теперішнім урядом енського народу". Треба також збільшовичивсяу?' в Галичі, виборцями,

висловлюємо свій гострий означити, шо після революції Станиславові, але в польсько
протест проти варварських на столицю України, а тимса- м> Хшанові? Певно патріоти погоджуються і тоні програ
кровавих методів, уживаних мим і на "оборону чести укра- скажуть, що “не місце красить МОН) , юлосуніть на іу партію
польським урядом для знкщен- їнського народу!" почали пре,- чоловіка, а чоловік місце". А яка одинока" може іадовольми
ня своїх політичних гіротивни- тендувати Варшава, 
ків. Ми домагаємося звільнен- Берлін, Мінхен і Париж,

кожному з них^ засів коли івязки з польською шляхтою 
гетьман, то якийсь ота- і з нею та. в її користь ирова- 

ман, або “визначний укра- дягь ілудну, шкідливу роботу,
\х, ие- яку в Галичині виконують 

Даниловичі на

іаете

Комісії. II ЦІЙ ДІ'МИраїЦЇ liullll кличуть ВСІХ СВОЇХ послідовників 
вробити те саме. Пінні категорично відкинули теорію й практи­
ку "волі фракцій й і рун" вну їрі партії. Вони заявили, що від- Польщі застрашаюче, головно 
мовляюгьі'я від формування Яких би то-не було груп для ибо- іавдйки високорозвиненій ін- 
рони сиіієї точки иог.ін.ду на які б там не було і ііраин й заклн дустрії в Німеччині та Чехосло- 
каюп. ті груші, які були десь поорганізовані, негайно розвяза- 
тисії. Вони ііріпмаїи, що їх поведінка в Москві іі Ленінграді 
була нарушенннм у хна. і Центрального Комітету.

Дай привідники опозиції в своїй дек-іярації наян-шКУп,, ю, населення стогне лід ия- ня ВС1Х політичних вязнів і у
ЩО ВОНИ рішучо противляться поглядам ОсОЖ'ЬКОГі) її Медвсдє- • тою поміщиків, дві треті ВСЄІ Вязнених робітничих провід- не
на (про розвялання Комінтерну й Иріхрінтсрнуі, уважають та землі е в посіданню аристо- ників і більш гумаиіАго та то
кпи ПОГЛЯД ік новяо ясирі,сильним і НІЧОГО СПІЛЬНОГО з НИМ 1ІС кратів і великих обшарників. .1ерантНОГО відношення поль- Інський кооператор
мм»п,. Міг ииі і.іяіиянт», що ноші цілковито пого.іжун^шя Сімдесяти процент населення СЬКОго уряду до політичних репрошаю, Пало не забув: шеіхруні Ількови
з атформпю .1-ніііз. яку він ншоговнн до колииіньоі ono.ni- Польщі є землероби. Один мі- провідників та національних Тарнов з професором наїїсвнті шкоду українському народові,
ціі Шляїннкоііа и . І- іяс.н.иа га нрімнаюті, нбі о.іютно нсирииу- ліон( родин це форналі, а меншостей в Польщі обіцяних того синоду польсько-право- на * шкоду тій національній
стішим під і риму ваш які б іа.ч не ny.io оінізицінні Групи в еєк- дваої-пів міліони родин мають Версальською угодою в 1919 славної Церкви Огієнком на чо справі, якою вони -прикрим-1 Ьхржхазна демократія лише
ціях Ім.мит риу, чи т іруті У г ipimicj». Млі .юна. >р6вяа шгально від мів до три .ікри p0Uj“ лі також є одною із столиці-, ніться. Для цеї своєї роботи в тє-орії. а на практиці дійсна

і * ра і. німі іц.і.ііі комішріи, чи ірупу і хваріна у Франції,; поля. Резолюцію одноголосно при- А про Хшанів то ми іде не чули вони придумали “оборону че диктатура
чи ір) ну -ордіїї її в м. її- ... ... мито і ухвалено вислати до ан- ніколи не бачили ще його насти українського народу". При

-і р.х ні на 11 " ьі и-і і а. і і,м і- п. за р"богу своїх іммідоніш - аро іляють по ценіїв на г1ідського амбасадора в Поль- програмі. Голова Наукового це найкраще свідчить тс. не 
мв, тих, яких ник-ію п їм . плрііі >і щюііадж- іінн шкідінвоі день. щі, до премієра Польщі, до ко- Т-ва і**Т. Шевченка у Львові вони отримують лісти від '%■
рі «їй. ііі.уіів .іііі і.і.і .ііів.іююіі. на U». н і ці.ікшітс іапсрі-ітан Робітники рілі заробляють муністичного, білоруського її К. Студинський, промовляючи країнського Центрального Ко
іш фраі-цінііні юрім, ш . нікх і ик.іючі них опозшдонерів, що по [Q UCHTjB |іа день за 12 до українського соймових клюбів на ювілею Грушевського в Ки мітетх" в Хшанові, на Мазур
дш гь їм мііж-швн тЬ з часом знову .-тати членами партії.

На закінчення підписані заявляють, що вини беруть на себе 
обовя.юк всіма ї ікіами допомогти партії зліквідувати фракційні 
суперечки і не допустити до повторення иарушень партійної 
дисціпліни.

Центра.П.НИЙ Комітет В.КЛІлб. і із свого боку заявляв, що 
цю декляраідм треба імкіглядати, як Гарантію партійної 
іти, а слідуючим кініком партії буде ідеольогічно доказати був

ваччнні, з якими Польща не 
може конкурувати. Країна є 
ще в стані феодального устро-

Прага, чи казали й кажемо: українські 
бо в патріоти в Канаді тримають

ти їх
Посли приходять До марля 

переведуть свої обіцяйменту
ки більшістю голосів, иереда
дуть ухвалу до затвердження 
сенатові, а сенат ухвалу до ко­
ша

Це називається 
правління"!

народне

капіталу
Драпаки

УСМІХ КАМПАНІЇ ФРАНЦУ­
ЗЬКОЇ КОМПАРТІЇ.

За- та до голови ВУЦВК Радян- гві про культурну працю укра-; шині, й до того комітету по
інських вчених в Галичині й за си.тають свої гроші. До комі

який не має вже для се

14-годинний день праці 
гальний заробіток індустрія.»,- ської > краінн І Іетровського Успіх агітаційної кампанії 

французької компартії викли 
кав трепоту в буржуазних ко-кордоном, -ані словом не зга­

дує про культурний чи політи­
чний центр українського жит­
тя в Хшанові.

ІЦо-ж то в біса за Хшанів,

тету,
бе місця на землях українсько­
го народу, бо народ Радянської 
України киями вигнав його до 
союзника Пілсудского; а » la-

лах.ЮВІЛЕЙ М, ГРУШЕВСЬКОГО В КИЇВІ. Клерикально - націоналістич­
на газета "Еко де Парі", пере­
чистивши, десятки міст, в яких 
відбувалися комуністичні мітін 
ги. пише 

"Переповнені народом салі 
вітавіть комуністів. Багато за­
писуються до компартії. Всю­
ди настрій бадьорий її на 7. їй 
стопада сподіються величезної 
демонстрації. Після перемоги 
комуністів в 2-ім народовім 
секторі Парижа вплив компар­
тії надзвичайно зріс "в перед­
містях столиці. По инших мі­
стах компартія іміцнюється 
коштом соціялістів, що відчу­
вають на собі наслідки прова­
лу лівого блоку".

є. ти­
ле він" находиться, шо аж він личині йому нема місця, бо там 

Відповідь акад. Грушевського взявся “обороняти честь Укра- народ памятае ще погромнииь-
на привітання.

поїм оіпкшціонігтам ЇХ Принці шильні помилки.
Так закінчилася ще одна опозиція в одній з найбільших 

лмііиі і.клх партій Кажемо

гГромадські організації вітають 
Грушевського. іїнського народу"? Прийшлося кі вчинки .петлюрівшини. 

шукати на малі. Змандрувавши Ось шо то за комітет і чому 
цілу Україну, Галичину, опн- він гидить в Хшанрві, далеко 
пилися ми в Кракові^їу мали, від лиця українського наро- 
може він тут де на горищі при- ту. під покровом Пілсудско- 
тулився коло "у країнського у- го. Хто допомагає тому комі- 

з, приводу 40-літнього ювілею “Сьогоднішнє свято є мані- ніверситету" Смаль-Стоін.ко гетові, хто йому посилає гро- 
наукової праці. В шануванні фестація української культури го. Ні, нема її тут. Нема ради, ті, той є союзник польської 
брали участь представники ра- та науки, шо переможно розвн- мандруємо далі з Кракова в шляхти, допомагає догниваю- 
лянських, професійних та гро- ваються на території Україн- напрямі Ш.тезку, і. диво, най- ній петлюрівщині запродувати 
мадських організацій^як Киіва, ської Радянської Республіки, шли Хшанів. В центрі поль- український народ Пілсудско- 
такі Харкова. 1 Нсвважаючн на всі перешкоди, сько-мазу.рського населення, му. На честь українських ро-

Ювіляра вітали представники шо їх за часів царату зазнава- Того самого мазурського на- бітників і фермерів у Вегреви.т 
львівського Наукового Това- да українська наука від її во- селення, яким польська шлях- і околиці скажемо, що між ве- 
риства імена Шевченка та ли- рогів, вона нині невпинно роз- та Кольонізує українські землі ґреви.тьськими жертводавцями 

ЧИТАЙТЕ П ИНШММ ПЕРЕКАЗУЙТЕ! — шо від І. до ЗО. товського університету, що вивається. Наші вчені ійувинні в Східній Галичині 
дестопада річна передплата на “У.Р.В.” знижена з $4.00 на $2.00. прибу ли на ювілей, а також здійснити гасло “лицем до се- 
Аає це тільки для тих нових передплатників, шо зложать два представники инших культур- ла",

них організацій.

щр одна, бо від 1917 року, в
ріжні найтяші періоди боїютьби партії і сніговими імперія.іі Дня і. жовтня в Кнїві. в ак- На вшануванні, що відбулося 
стани її за відбудований радянського господарства, В11НИК4.ІН товій салі Інституту Народньої 5- жовтня, академик Грушев- 

'■* •*’•$ їх нсрсмоіма партія й w-тала силь- Освіти відбуюсіс вшанованняі™'И1"1 У відповідь на привітан­
ні- ..................„а тс. що на ^ С-^Ушевського^-явив:

щі ічіів|*>бітшікіі Леніна, як Зіиовєв і Камснєв.
Іиі комуністична партія, є партією найбіднішого робітші- 

' "Цтва її селянства її міна - тане вірна Їх іигер,-, ам наиі:ь тоді, 
коли деякі П провідники зійдуть з правильного шляху.

Тому то иррі двчаї вогі була втіха всіх ворогів працюючих 
на скорий упадок і «а. донської влади через “внутрішні незгода 
біамноникік".

ріжні ОІІ«ІІ!ЦЦ 
ною. «.дано»і fl непохитною

для мазурського Комітету не- - _
Як-же це? Невже-ж аж Ma- ма імен українських робітни-, Товариші! Відновляйте пе-

проголошене партією та зурн взялися за “оборону че-ків і фермерів, лише імена би- редплату на “Українські Робіт- 
взяти за основу революційні сти у країнського народу"? А знесменів та учителів. М. нині Вісти"!долари а місяці листопаді. Користайте з нагоди!

Z
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' “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 26. ЖОІ 1926Число 126 Сторона 6
ІтаТТ

МСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ 
• ЛИСТОПАД В ВІННІПЕГУ,

теріялньому стані. Але воно пе- інсьжої культури. Фактичне ne- J ЩД 
ребуває в дуже поганих ум о- реве денне українських установ 
вах. Величезні податки тига на Україні, поширення україн- 
рем-лягають на все селянське ських шкіл, а разом з тим і 
господарство, а тому госпо- цілковите задоеолеіеоі вимог 

До Киіва приїхав член Укра- людности Галичини). длрство гине, промисл й тор- инших національностей, що
іиськоі Академії Наук, голова В українських гімназіях, де говля завмирають. ' Амернкан- проживають тут, українізація
львівського Наукового Това- колись все "'викладалося укра- ський професор Кемерер, шо навіть такої установи, вк one- Нас:іївші з Европи газети ло­
рнет ва їм. Шевченка Кгу Сту- інською мовою, а польську ви- приїздив до Польщі на еконо- ра, свідчить про те, що радян- носять, що гамбурзький порт
динськмй. Вій приїхав, \щоб вчали з власного бажання, те- нічну експертизу, визнав по- еька влада поставила своїм за- авмер в наслідок страйку пор-1
взяти участь у святкували ке- пер запроваджено обовязкове даткову систему Польщі за ка- клани ям дати всі можливості тових робітників. Разом за-
вілею акадкмика .4. С. Грі вивчення польської мови та о-1 гастрофічну, визнав, що вона розвиватися українській майї- страйкували 
шевського В розмові із спївро- бовязкове викладання поль- і руйнує все господарство. ональиій культурі. І даремні матроси, 
бітником “Пролетарської Прав- ською мовою історії. Украін- радяисЬка сприяє по і- Г|Рехні української ви угрі­
ли" академик Стхлийський ських учителів та учительок з „„.."И/ГГ.,.,.,; - _ _ шньоі та закордонної емігра- ювістив

виткові української культури. цГц що ніби„то у*раін1зацІЯ еІнегайио почати збірку по ПІД.

[ оворячи про свої вражіння фікція. Фікція є отой, так зва- іриємствах на допомогу страй- В НЕДІЛЮ, 7. ЛИСТОПАДА, в девяту річницю Жовтневої Ре- 
ту Наукового Т-ва їм. Шсвчеи- сіка людність. Таким чином у-, від перебування в Київі. ака- ний науковий з’їзд, що його перам

краінське вчительство польоні- демик Студинський каже: скликано в Празі, й на який не
зується. Тих учителів, шо хоч1 “Я тут пересвідчився.

УКРАЇНСЬКА СПРАВА В ГАЛИЧИНІ.
ШТОРНУ.

СТРАЙК ПОРТОВИХ РОБІТ­
НИКІВ В ГАМБУРГУ.

Драматично-співацькі підкомітети при Укр. Роб. Домі а Вінні­
пегу склади на місяць листопад театрально-концертову 
програму, з якої асі чисті доходи підуть на робітничо-фер­
мерську пресу. Програма відбудеться в такому порядку:

портові В СУБОТУ, 6 ЛИСТОПАДА драмгурток відограе славну дра­
му на 4 дії Авербаха в перерібці т. М. Волинця п. н.:

також

11К. німецької компартії о

“ДВА СВІТИ".відозву з закликом
розповів про стан української українських районів перево- 
справи в Га-тичииі та про робо- водять туди, де, е тільки поль-

волюції відбудеться мішаними співацько-музичними енла-
"Роте Фане" звертається до

шо послали своїх представників І транспортовнх робітників усієї 
клька днів працювали за у- радянська влада надзвичайно учені з Радянської України, та Німеччини з закликом вважати 

.в Галичині, сприятливо ставиться до укра- й ми, вчені з Галичини".
їх

ми величавийка

Як працює Наукове Т-во їм. 
Шевченка. КОНЦЕРТ—МІТІНГ Ікраінської влади вантаження товарів, адресова- 

них насамперед до Гамбургу, | в СУБОту, 13. ЛИСТОПАДА, в четверту річницю смерти ге- 
лк стРаі"іколомськ> роботу. роїв Мельничука, [Перемети й Цепка драмгурток відо­

грае славну драму т. М. Ірчана п. н.:

Засноване >3 роки тому, літе- та навіть тих, що «х гпдозріва; 
ратурне товариство згодом ста- юті. у співчутті українству, зо- 

культурним о- всім не приймають на службу. НЕ ЗНАЄ. ЧИ ЗАТАЮЄло величезним
Транспортники будуть з пор­

товиками.середком. Багато прапі докла­
ли тут у1 ріжпий час учені з 
Нахтні прянеької України. З'о- 
крема багато попрацював над в eft: итету

іВиша школа в Галичині
Ш<> до в^іпої школи — уні- ДВАНАЙЦНТЬ".U

Загальні збори транспорт­
них робітників Гамбургу, об-то його фактично Якийсь Ф. Ж. а

його розвитком М. С.Грушев- немає. Колись у львівському у- Саме., запиту*, редакцію “Укр. 
ський, що був його головою ніверситеті було 11 українських ; Голої у": “Чи виходить який

професорських катедр та до-1 докторський журнал, де 6v.ni б

Гефорх сь*ого Медичного Інституту.
Крім того журнал систематично по- В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА, відбудеться мішаними співацько- 

музичними силами
міркувавши питання про при­
єднання до страйку портових 

висловилися за

дає а додатках матеріали до > кріт­
ської медичної термінольогії.

Редакторами спеціальних відділів є \ робітників.
як в І а- наукові статті про людські не- такі особи: І) Морфольогія — проф. страйк більшістю 3.490 голосів 

лупі, найновіші винаходи і 0- Кучеренко П. та проф. Черняхівськнй проти 2,150. 
залишилося ні одної катедри, б.ласти медицини і т, д ?”

Відповідаючи на цс зашипи- г„,

від 1905 до 1913 року
Тепер товариство має біблі- нентур. З того час>

личині запанувала Гіольїіла. не КОНЦЕРТ.
стеку, де є понад 100,000 то

О. 21 Фізичні та біольогічні диспиплі- Однак через те. шо потріб- В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА, драмгурток відограе славну,дра­
них 2 третіх голосів за страйк

мів ріжних, переважмо украін
ських і російських книжок та ні одної доцентури. Немає тут 
музей ні одного викладача-Українця.

Товариство й тепер намага- Дійшло до того, що україн- 
еться не зменшувати темпу І ЬК> мову (п тепер у Польщі 
своєї роботи, хоч тепер дово- офіційно лвуть. малоруською) И українській мові нема ніяко

викладають двох Поляків. Про'їх» медичного журнали”.

— проф. Гольаиан О. та проф. Ча- 
говець В. ЗІ Патольогічна фізіольогія

ця, редактор “Укр. Голосу” ка-:— про*. Вашетко М. 4і Мікробіольо- не зібрано, справу вважається 
:кс, що "в кожній д.-ржаві моя; гія — проф. Нешадименко млі Фар- іа негативно вирішену. Тран- 
ии найти докто|и'ькі журнали... **к°льогія — проф. иіьааера Г. бі спортові робітники жадають

Внутрішні недуги — проф. Страже- 
ско М. 71 Хірургія — проф. Черня- 
хінський Є. 81 Акушерство й гінеко-

Головна обсяг вивчення м*.>ви вже свід- Погана справа t р- диктором льогія — проф. Писемський г. 91 Ве- 
ить такий"трагікомічний факт: такої “поважної” “народної г.і нерольогія й дерматольогія — проф. 

на одному з останніх курсів,■«•ти”, коли він не знак, що як Тижненко О. юі Невропато.тьогія й
психіатрія — проф. Маньківський Б.

му, інсценізовану Лесем Курбасом поему Т. Шевченка

“ГАЙДАМАКИ".
другого голосовання.

“Справа англійських майне- 
ф1в — наша справа**.

В НЕДІЛЮ» 21. ЛИСТОПАДА, Дівоча Мандолінова Орхестра 
дасть власними силамилиться працювати в гірших у* 

мовах, ніж колись 
причина та, що польський у- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.Заклик реформістських про-

II, Офтальмольогія - „роф. Левнт-і вілників "Р°Фсоюзів переста-! В 

ський м. 12| Оторинолярингольогія т» страйкувати і ганебна пове- 
Франка “Лис Микита" пі б редактор, н>- знаючи про Проф. Пучківський о. із, Стомато- лійка соціял - демократичної

Молодь українська в Галини- існовакня украін. Йкрго мі-днч- льогія — проф. Тарасов к. 14, Елі “Гамбургер Ехо”, викликали
ні прагне вчитися в вищій піко- ного журнали, нідп.иГін гному лемольогіе — академж Заболотний „еличезне обурення серед ро­

мі ні-рситеті. Проте вона'читачеві, що не знак, чи к та- J »■«•»*•“* К°рчак-Чеп>рківський Г] j
, *. О. 1.ТІ Іігісна — проф. Удовенко В.

11111 , П 'Г та проф-. Підгаецький В. 16) Методо-
так і Г.вропи. Останнього часу до 1921 рбку до університетів лить, що в українській мові льогія медичної освіти — Левитський мократичної організації гам
товариство одержало від Всі - У країнців зовсім не приймали. >нема ніякого медичного жур- Л. Відповідальний редактор — Рек- бургського порту ухвалили ре
союзної Академії Наук всі ви- Тоді було організовано таєм-.налу . тор Київ. Медінституту Л. Левит- з0люцію проти закликів “Гам
дання. іцо вийшли з часу вій- ний українським університет. | Воно то правда, коли за та- ськи бургер Ехо”.
ни. Видало товариство з кінця Навчання провадилося в у- ким журналом шукати в Хіна- Адреса журналу: Київ, Бу'ль- В Гамбургу відбулися бата -1
1923 року ріжних творів на краінських установах, ко.уи-ж нові, то там ного нема, але в Ки вар Ф. Шевченка І З, Медичний тотисячпі збори робітників, op-
3,800 сторінок. Тепер підго- поліцаї почали стежити й ne- j »» якраз к медичний журна.'! в Інститут. Передплата на рік 

виданя твори Фран- реводити арешти, навчання пе- українській мові, який палива-: щ карбованців, ціна одної 
іренеслм до приватних кватир. ьться .У країни,кі Медичні Ві 
і Дійшло до того, що анатоміч­
ний кабінет таємного універси­
тету містився в пивниці одної І це» журнал

ряд не дає товариству абсо 
лютно ні гроша, в той час, як львівського університету 
австрійський уряд давав гроші 
(1916 1917 р.р,- було дамо
45,000 карб.) Не зважаючи на 
такий стан, товариство не прм-

- ! раВИ t і на укр МОВІ К Мі ДИЧНИИ
Та ще-б ні в біди, ко-

СУВОТУ, 27. ЛИСТОПАДА, драмгурток відограе дуже смі­
шну комедію в 4-ох діях п. н.:казочку^ Івана журналвчали" дитячу

НЕДОРОСТОК".1É

линяє свого звнзку з культур- ЛІ
ними інституціями як С.Р.С.Р., там не може вчитися. ВІД 1919 ьий журна і

В НЕДІЛЮ, 28. ЛИСТОПАДА, мішані співацько-музичні сили 
Укр. Роб. Дому дадуть на закінчення листопадової кампаніїЗбори урядовців соці ял-де

КОНЦЕРТ—МІТІНГ.
Кличемо українських робітників і робітниць міста Вінніпегу 

згуртуватися довкола цеї програми, щоб вона принесла 
всім моральне вдоволення, а нашій робітничо-фармерській 
пресі матеріяльну- користь.ґанізовані компартією. Після; 

з захопленням вислухаиого! 
докладу т. Тельмана, виступи- 
та делегація портових робітни­
ків Бремена і передала страй- 
перам привітання ‘від бремен­
ського пролєтаріяту.

Потім виступив представник 
страйкового комітету й заявив, 
що, не зважаючи на спроби 
саботажу, страйковий комітет 
непохитно постановив бороти­
ся то цілковитої перемоги.

Збори послали Англійським 
май не рам телеграму такого 
змісту:

товлюе до 
ка, то-іцо.

Стан народньої та середньої 
школи.

,книжки 2 карбованці.
І Оїжг бреше “Укр. Голос”, 

Он. короткі підомін ти прощ0 ш ма на українській мові
; медичного ЖурШЬіу. іІрсіПТОЮ

про установи. Працювали, звісно,1 з 1925-го року київський Медичний Дія людей, що в Хшанові “обо- 
Галнчині, зачинивши вікна, при елєктри- інститут видає періодичний журнал роняють честі, українського на

ПО- 16 книжок на рік І “Українські Me- роду” вже СВІТ КМИНОМ ЛІІІШОВ-
дичні Вісті" 1 ■

ти"

ВАЖНЕ ПОВІДМОЛЕННЯ!
ґ Торкаючись питання 
шкільну справу в
тоб-то, говорячи про у країн- чному світлі. Від 1^922 рок\

Студинський мали приймати Українців до
Повідомляється всіх інтересованих, що старанням 

Відділу ТУРФДім у Вінніцеґу, видано і продаєтеся слі­
дуючі книжки
“Перша сотня”, збірка найкращих українських 

пісень з під пера найвидатніших українських 
композиторів

“Юрко Ловбуш”, дп
“Гроші**, драма на л дії...............................................
“Товарисіво пшик’*, комедія на 3 дії...................
“Співогри**, гра з забавами для шкільної дітвори

Разом ...................................... ?..............

сяську школу, акад. Журнал має завдання освітлювати 
питання клінічної, експериментальноївищих шкіл, але визначили так 

званий “numerus-elausus”, тоб-
розповів таке:

Народніх українських шкіл та профіляктичної медицини й сумеж-
на утриманню польської дер- то відсоткове приймання. За НИХ наук, питання краєзнавчі шо-

жави дуже мало. Тому шкіль- відсотком приймають і єврей- «дичж.-а.пгоЇГГ.гіч" Вперед ми ідем без упину,
перебуває у при- ську молодь. Підчас останього ного погладу> а також | птання шо. В поході Нам стриму немає 

руках, з окрема в ру набору до шкіл принятр
"Рідна Шко- медичного факультету Львів- калемічного житія

тій медичній школі

ВПЕРЕД МИ ЙДЕМ.

яма на 5 дій ц.
справа 
ви пін х А? до кетодольогії навчання та стану а- За люд робітничий до згину 

в українській ви- Боротись з нас кожен бажає

Чимало в дорозі загинуть.

“Портові робітники Гамбур­
гу об’єдналися з майнерамИ 

. Англії в спільній боротьбі про-
„ „ . . . Нас думка трівожна не суте: ;тн гпіль„ого ворога. Справа
І) Оригінальні статті з клінічної НОВІ , нові настигнуть —

медицини: 2, теж з теоретично, ме 
Чипнни; 3) профіляктичної медицини

Що до українського селян та медично-санітарного краетнавства; \\м знаємо все
41 методолінтгія медичної освіти; -51

ках товариства
ла" Це товариство бере ко- ського університету 24 А країн 

д ія провадження шкіль- ііів і 12 Еївреїв.
$5.75 ц.

Кожне драматично-співацьке товариство повинно 
іамонити для себе повиті книжки, з котрих скористае 

"дуже багато.
Хто хотів би замовити всі згадані книжки, той ді- 

" стане їх за $5.00.
Замовлення з готівкою посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH
Cor Pritchard Si McGregor S te., —

Журнал має такі відділи:Піти
ної справи з добровільного о- 
податковування української ін­
телігенції. Дає на школи трохи

Тягар податків падає на се 
лянство. ! англійських маймерів — наша 

справа. Страйк у Гамбурзі па- 
раліжує найбільшу пристань 
для вивозу німецького вугілля. 
Всі засоби повинно мобілізува- 
вати до спільної'перемоги”.

Вже знов не скувати нас в пута.
коштів і збідніле українське 
галицьке селянство. Уряд на

по-за нами 
Лиш сльози, кайдани, трівога. 
Мета-ж наша сяє вогнями, —

ства, то воно брало-б більше у
дописи; 61 наукові огляди, реферати, 
рецензії, бібліографія; 71 хроніка та
огляди медичного наукового життя; Нас жде промінна перемога! 

в кращому ма- 8) хроніка академічною життя Київ-1

части в матеріальній підтрим 
ні українських шкіл, коли-б во 
у о саме було

приватні школи нічого не дає.
Державних гімназій в Гали­

чині є тільки 6
------- Winnipeg, Man.

(на 4,000.000 і ітіМани
-і*■

ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. перу й запитав, чи я умію читати, я сказав, що І Гарт н багато инших людей мають воли "й вози. ; - Мій батько скаржився також на зменшення
\мію. Після цего він почав давати мені книжки Коли й вони здобули ці всі річи не з неба, то, поживи й сказав: “Аґентова память коротка;

Ми назвали (ідго я думаю, ми також повинні набути подібні річи він забув, шо ця пожива, яку він нам дає, є ви
для себе. Білі люде обіцяли, шо так довго, по- платою за нашу землю. Він називає це дарун­
ки трава ростиме, поки вода тектиме, нашого1 ками". Моя мати повідомила мене, шо моя 
спокою тут не нарушать. Ж мимо в мирі з на- маленька сестра померла й що багато хорують 
тими сусідами”. s на сухоти. “Ми дуже холодні її голодні зи-

Ситінг Бул був чіфом, бо він умів залагоджу- мою” писала вона, і моє серце обливалося 
вати багато справ і хоч він тепер був в полоні кровю з жалю, бо я жив в теплі й мав добру 
із своїм народом, його сила і вплив затрима- поживу.
лись. Його ""Silent Eaters " збіралися довкола Я вернув-би зараз, коли-б мій приятель Дей- 
него й до них він промовляв з тиха. Агент та- нис не переконав мене остатись і вчитись всьб4-
кож, якийсь час, відносився до него добре й і о, скільки зможу. — “Гіди аж до верха" — ка-

Вони часто розмовляли між зав він. "Не спиняйся на половині дороги
Ти потребуєш бути дуже розумним, шоб до- 

Нам негайно дали воли й вози та землю; помогти свому народові”.
Було щось страшного в тому, як він опові- близько агенції, де ми жили один рік. але чіф| Він був фільософ. Він не був ненависником

Він не вірив в ніякого Великого все-бажав вернутися до Великої Ріки, в свою ніякої раси. Він дивився на кожний народ, як |
Духа. Я не міг зрозуміти його релігії, але його рідну долину. Нарешті агент дав свою згоду й на продукт обставин і він часто казав: “Сте
ум був широкий і ного серце б\ло прекрасне. ми вернули в площину ріки при в паді Рик по- повий індіянин так ЇЖИВСЯ з окруженцям

“Знання це сила”, казав він мені. "Вчися, току. Тут ми збудували з дерева хатину іі осі- що творив з ним одну цілість, йде гірші 
це була правда, бо він дуже хутко постарівся. набудь знання, знання білого чоловіка, тоді ти їй, щоб жити життям білого чоловіка. Але я шли білі іі заколотили цей спокій".
But дуже багато думав і б) .їй дні, в які він не [зможеш боронити права свого народу VI ці йо бачив, шо серпе чіфа тужило за горами захо- Пого балачка, його думка були такими, як
промовляв ані одного слова до нікого, навіть ,0 слова запали глибоко в моє серце. іду й його думки жили минулим. Справді, дивно я пишу. Він навчав мене говорити простими
до мого батька. t ''Два роки жили ми тут під його впливом, аж. було дивитися, як Гал. Крени і Слоген сиділи в словами і без реторіки. Він давав мені читати

Для мене, як і для мого чіфа. це були дні о- ; одного дня" прийшов наказ збиратися нам і йти маленькій хатині розмовляючи про минулі хо- книжки правильні й чесні та у всяких справах
свідоїХісння. але вони не принесли й ознаки на- назад вверх ріки, шо ми з радістю виконали. робрі дні волі. пін тримався правди. Він казав:

Мій батько бу в чоловік добродушний, ве- ; Було це весною її радість заграла в нашій VI. - “Твоє життя ніколи не буде щасливим. На- !
се.іий з природи її його очі хутко схоплюва- : крові, бо роки стислого полону зробили сам-. віть в одежі білих ти завжди будеш червоним
лн все, що робив білий чоловік Він. як і мій |общянк\ життя на резерві рівнозначною цілко- J " чоловіком, але ти найдеш вдоволення оборомя-
чіф, розумів переважаючу силу білого чоловіка, витій волі. Ми йшли назад усміхаючись з радо- Про те. що відбувалося на резерві протягом ючи свій народ. Твоїй класі потрібні історик і
з.іе він не був так привязаний до минулого. “Все |стн її коли ми наблизилися до гори над Стоя- дальших чотирох років я безпосередньо мало оборонець. Ціле твоє життя
вже минуло", говорив він не раз до мене на о- чим Каменем, мій батько зніс руки в молитві, а знаю. бо.я поїхав до Вашингтону
дїінці. "Світ наших батьків вже загинув. Гіди, жінки заспівали пісню радости. Як "тільки нас лянтнантом Дейвисом, якого було приділено до І болю. Я не вчу тебе бути щасливим. Ти не
мій сину її навчися.таємної сили білого чолові-, звільнили, мій чіф скликав свою, стару гвардію військового департаменту і я не вернув до Сто- винен уникати свого обовязку

Я час диноким твоїм обовязком буде після того, ко-

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИTHE SILENT EATERS”.h і помагав мені їх розуміти 
“Блекбирд", бо він мав чорні вуса, що були по­
дібні до крил птиці. Я полюбив того чоловіка, 
він був найкращий з білолицих, яких я знав. 

, Кін не понижав нас лише тому, що ми червоні. 
Він не гороїжився, він був жовнір. Він багато 
розмовляв з Ситіш" Бу лом і його розмова зро­
била більше зміни в думних мого чіфа, чим я- 
кого иншого чоловіка

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА
(Взпо з твору “Книга про Американських Імдіянів 

Дєіиня Гарне ра і Ьраіів ь Ню Норку )

За спеціальним дозволом автора.

(Переклав М. Віхіинець)
КАРПАТСЬКА НІЧ

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо иемаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
паритети навіть тоді, вк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних час<в в Галичині t в 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довю відірватися від книжки, 
доки ке перечитаєте до кінцд.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує ad 
ri страшні події в старому крамі 
Читаючи “Карпатську ніч” ам 
рівночасно багато вчитеся І та 
в найбілпаї приступний спосіб, 
бо «Lia книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не повалує­
те! Розіювсюднюйте скрізь кю 
книжку.
ПІНА їв ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Мезга 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)

До нас приходної молоді офіцери, росі)Иту­
пали нас про наші табори, про методи бороть­
би її таке инше й чіф завжди радий був роз- 

Часами я вдавав, що не розумію по

ІВін раДиіГ:
"Піддайся всему, чого вимагає Білий Бать 

ко, бо такий світ. Це не є питання права, чи 1 "О приятельськії 
волі Великого Духа. Це питання гармати й по- собою, 
живи

мовляти
англійськії, шоб краще вивідати,-’Що вони гово­
рять, і я часто чув, як білі люде говорили смі­
шні річи.

"Так оце Ситіш" Бул ? Адже-ж він подібний 
на сЄ^>у бабу. Він не може бути воновником 
1 Інші казали: “Яке він має сумне обличчя"

дав такі річи

1-

НІ

повинно піти на
на науку з навчання твого народу, як жити и як уникнути

по-
Я вірю, що о

ка, що дає спромогу виробляти вози, порох і й сказав 
рушниці. 1 Як ми можемо його звоювати, коли
му мусим з ним торгувати, шоб набути його ^ тепер вступаємо в нове життя. Дорога білого І писав до мене через мого приятеля 
дивної роботи зброю її амуніцію?” ; чоловіка широка'н закурена перед нами. «Бо- Прнмю. Він оповідав мені, що чіф жив спо-

Тож коли одного разу один з офіцерів, ляйт- фали цілковито зникли й ми тепер залежні від кінно коло Рок потоку, але що він не годився на і з моїм народом 
нант Дейвис, побачив, що я тримаю кусник па- -овочів землі . Ви, бачите, шо Игл Кілер, Фаєр ніякі спроби білого чоловіка купити наші землі

ячого Каменя протягом кількох років
Ми від часу отримував вістки від мого батька, який ли ти повернеш до свого племеии, допомогти|

Люїса йому нести його тягар”.
Він попередив мене про ту-зміну яка сталася

“Мої сини, моє переконання змінилося
Не забувайте про пресо­

вий фонд одинокої україн­
ської робітничої газети в Ка­
наді!

і

(Далі буде.)
гу



’ 0С81ТНЯ ПРАЦЯ У ВІДДІЛАХ' ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ВІЧЕ. СПРАВА ДОПОМОГИ ЧИТАЛЬНІ
“ПРОСИТИ" в ковилово-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ДРАМА! ПРИХОДІТЬ ПОБАЧИТИ!ТУРФДМ.

- І” 12 »о*ш ц. Р лраіхлл ло ва­
шої малкаоста органам тор » Ulhoh- 

Заюіанм Просапних о Комітету тону. т. 1 Клнба вовсьєж*, того само 
пр« нашому виділі » Форі Френск то ае-іерл мало відбутись віче, на я-

JNKAX.сад ИАЙНЕРП В ДОІШ ТРИ КОНЦЕРТИ МАНДОЛІНО- 
ДРОМГЕАЕР, СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВШДІЛІ ТОВАРИ­

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

—------ відограеться-----------

ml прусртрнDU І Ur Alu ІГ*. мсновано в нас вереї іи>на шсвцв- -ому шш нав промова.™, але «шн ««
мм Освітні* Курс. Вткалось ма не* справа «повнила це» цим* веч.р і а,- '•*»***> '"Росжп.в в с. Кобнаоволо- 
вурс омило 15 осіб, ввлючаючи а це чг виложено на середу дна 11 жое- “*• новтту.^вибу-

Сгтвтанами гтараиявнн Діточнд Ман- часто • три членвжні з відділу Жіяо- ти» в годнії B JO В означенн* час '’ * “р 1 ,1^' * *°рт ФртІІОС
д зламна Ор.естр » Содборн » Ko юі Севціі Назва відбуваетьс. тіль- отвори, віче т. В. П Нкафорп но- _.*??ü***“КТ;
МІСТОМ)' »ij|6v»cs в пмтницю. 15. ЖОН- ** раз в тиждень, тоб-то кожної не- роткою промовою. В ЯКІЙ ПОВСННВ він . .. ж
ти. н р «ід утпшиз.з , В Головача lu, по три тоднни до полудив Учи- мету инхо віча Т^ На . *° "

раз всі На»ии вже в руду, 104 і не зерши* аоиаерт в Укр Роб Ломі.в носа на вурсі ірьод предмет, а са- Післв того органімтор. т L Клнба- Коиоетзт т 11 Клчічпа і Ч
всі оманово Деякі роблять стало. Содборн. Онт. За цим аонцертом елі- мс ражунвів. географи а граматики новськм*. говорив про значіння * зав . • _ „ '

лише по 2.3 і 4 днів в тнжві ‘дзваа друг н* ьомиерт а Увр Роб До- Нашим учителем < т А Білецььи*, дай на робітничої орт анімації. Гіромо- . t. И, “Просвіти" в Кобию» тон з
Умовним Праги майиерів дуже нога- мі в Ковктон в суботу. 16 жовтня н ввн* докладає всіх старань, уоб ми ва його була дуже інтересна Я при- ^ вмьтзоно-освітмю воапкз lav
ні майже у вен майках, через аяо.Ір і треті* лш>еу в Солборм в неді- могли ворислати з цього курсу SX- сітні Внслухалв П і великий ташилк-^Д- ,
очевидно Між майиерами велике не чи, 17. жовтня найбільше На жаль не всі що впи- летимм. По промові заряджено до- Д .им„" пічнії,».чиин м.,с -и‘и в Галм-

Іірмчмим нього ват альти- Всі три ьоииерти випали дули гар-' садись, учащають на лекції; тільки 8 лекту на дальші подорож організм- ч(- . 1малІОІ1_,1и „ірно су # 
не не органі з-зваиість майне но * вик-іикали загальний подив ніж з них учащашіь 'правильно, прочі-ж тора, зібрано $7 S5. . ний ... н чн;1ья. н ч . ноі-в

рів Хоч < тут кілька ргжиид юні», [юб глотці нон к згаданих маг це костіД.або зовсім не приходять, або поьаіу- На кінець т. Клнба новськнй гово- сжромопнсь на закупно біб і яче ки 
але з нами майнов-іасиики не числять Подив це* зовсім оправданий, бо ні- *>ться дуже рідво. Правда, що деякі рна ще пр0 значіння РЗ.Т. і взивав На Тд зазнв присутні на вічз товариші
с*. бо ножна а ляд юшй йде своїни кону * не симжзсь, що в так коротко- і «ид працюють недиями к фабриці присутянд вступати до цього одино- й товаришки зложнДи 54І00 на допо-

,ак » «є мають змоги приходити Про кого Робітничого Затюмогово, о Т» хогу Стальні Після того промов.»-

ти ше т т. П Костур і К Савчук. які

Ню Каста Mater. Un.

Яже від довитого часу не писалось В СУБОТУ, ЗО. ЖОВТНЯ 1926 РОКУ'• еро амАшгрм » Дрошсжр, а
Ж 70*3, ЩО.ЛЛОМ
била • ж було про

не ро- 
п пса ти За­ ві ч у промовляли в В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

прекрасну й зворушаючу драму Ол. Бабія на 3 дії п. н.:

ПІШІ ТІШ
власними дорослим, ж юмійиі лідери ; му часі пікиьна дітвора ват
« наЛшшілин ми Яко власників Hu му- іиріАо тдютовтмсь до концеріовнх причини других не знаємо, але прав- варистьа.
cue колишньої юнії Май* Воркерс оф вжггупі». j дополено знеохотились вони виразу і.ох товаришів і 2 товаришки в чле- пояснили присутним положення укра-
Кеиада, яку розбив минулого року Не диво, шо А полика, зацікавлена тим. то імвн.зука не ліае швидко в ни рЗТ Деякі з прмсупмх зверта- .„ського робітництва і робітничих
сумної пливім Сем Скарлет, е тут те- оголошеннями, зібралась в салі Укр tолову Тик, начне ие не летка річ, ЛИСЯ до т Клнбановського з питхін- організацій в Канаді, а головно з ясУ-
оср і W W у Вейи, Луісова Лгі Дому багато ранше. чим зви але знеохочуватися ірудношами, це ними, на які він давав вдоволяючі ви- вали значіння й велику кч льтлрно-

V М W of а\., до якої на it- чайно, й нетерпеливо дожида-та хви- не по пролетарському. : поціди. освітню працю окраїнської роб.тни-
жать перек іжн > всі ті м, Амсрі » Ми- лі, коли то піднесеться куртина. Ko-- курс бесідництва. закінчилося около одинайця- чо» організації, ТУРФДім і завзивали
ленд М.:Ани, ЩО МИН> лої О РОКУ СКЄ- ЛИ-Ж НОН.І Піднеслась. ТО Пуб.ІИКхІ аж юдинн. Робкор. всіх українських робітників і робіт-
бувади підчас звісної о майнерськоіо !ахн> ла з подиву На сцені сиділо Ю Крім освітнього курсу засніжило _____ :__ ниць,-щоб вступали в члени ТУІ’Ф-
страйку В цій останній юни дьт -ь, маленьких дітей, з івбиьшки тих м,:н- в нас Ше Й к .Щ, бесідництва. 1 на цей ;jM На цей залив вписалось 9 нових
мпінги зо сім не нідбувчін'ться бч ] доліи, які ці літ й тримали .під своїми курс вписалось около 15 охотників ОУРТУПІІ PtfITI* UIDlUfâ членів до нашого відділу ТУРФДім
верх в нЛ мають ізїсшці, які юдять рученятами, всі в українських одно- Інструкторами цього курсу є т.т. Н. иПи ІЛІП иКМ ІА ПІГІПІ Мі в форТ Френсіс
ся на всякі ус.пня 6*»сів Свідоміші строях, мов квітки н вазонку 1г,ря Савчук і А Ьиецький. Назначених Колмен, Алтж. зробити, коли-б так все українське
робітники не сміють промовити й сло плесків на салі привітала цих ма- днів для лекцій бесідництва ще не- .. („ „робітництво 6\ло з організоване й сві-
ва, Сю зараз боси прсиаияють їх з ро- леньких артиспв, а за хвильку ніжні ма, одначе першу пробу вже зробле-1 В середу, ІЗ. жовтня ц. р. виступав д,,ме! 
боти дітоиі, голоси залунали між стінами*но Товариші інструктори дали де- У нас ирз>ф. Скат Нірінг з лекцією, в

Укр Роб Дому, співаючи й граючи кЬьки важних пояснень, що таке про- икій висвітлив сучасний стан будів-
паганда, агітація, виклад, нідчит або ництва нової культури, життя іюбіт-

ників в С PC Р . р< )ЗііиТ"К пролетар- ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РОЬ. ЗА- 
ської культури, мистецтва і т. ин.

На цей зазив зголосилось

Є це дуже захоплююча драма з родинного життя. Май­
же годі найти на світі таку родину, що не переживає 
або не переживала своєї внутрішньої драми. На зовні 
виглядає, що родина жне гарно та тихо й ніхто навіть 
не догадується, що в нутрі там “ворушиться лихо". {Ін­
ша родина старається закрити це своє горе перед людь­
ми, а навіть перед деякими власними членами. А скор­
ше чи пізніше це лихо виходить на верх й тоді замісць 
родинної тайни починається родинна драма. Цікавлвт­
чись життям громадським, цікавмось одночасно І вла­
сним родинним життям. Іірнходіть в суботу, ЗО. жов­

тня до Українського Робітничого Дому, а побачите, 
які то бувають родинні тайни.

ЦІНИ ТИКЕПВ: 50, 40 і 35 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Тикети можна набути кожного вереча в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Що то можна-би

Компеювець.
Правда, був тут також відділ Майн 

Воркерс Юніои оф Немала, що йото Діючий Інтернаціонал : 
був. > органіі\нав т. Стокахюк у Вес 

' терп Джем майні, але відділ цей про- ! 
існував заледво один місяць, теля 
«кмо вій завмер Свідоміших робп-

Ми молоді весняні КВІТИ,
.Ми діти Молота й Серпа 
Ми тільки починаєм жиги. 
Але вже жде нас боротьба".

лекція-і т. ин , дальше також про те, 
(тких рухів і якою Іону треба вжи­
вати при кожній зі згаданих ділянок 
бесідництва

ПОМОГОВО! О ТОВАРИСТВА.
Якже-ж нужденним і страшним ив- Оцим подається до відома всім чле- 

лнеться стан црацюючих мас в так нам Робітничої о ЗапоМоювого Товаг 
званих “культурних" державах Евро- риства в Канаді, що відділ' нашої ор- 
пи й Америки під диктатурою капі- ганізації в Моїй реалі, Кве. виключив

ників авідси проткано з роботи, а про- j Неодному слухачеві сльози покоти- Головну увагу звернув товариш ш- 
чі мовчать і терплять ради куска хлі- лись 3 очей, почувши такі слова з сЛ>>кюр на тему, форму й зміст кож- 

Тим то й умовний праці в цій уСТ исї малечі. !н01 промови, чи лекції
майні піиімо засірашак.чі. а толосу 3<1 Інтернаціоналом" слідували чч-^нс6>дь <ксіда чи л*КЦІЯ 6vlJ Успішна,

треба найперше4 старанно обдумати

Щоб я Ka­fr і талу. в. їїорівнанню до жиіія працю- 3 своїх рядів Назара Чорного, а то 
ючих в Радянському Союзі! Там. в на підставі параграфу 52. нашого ста- 
іюбітничій державі, е робітник тоспо- т>та, за страйколомство.

Все робіт ни-
>протесту п(юти цьої о ніхто ие зва-ідові українські народні пісні: "Хордо 

*««* nUnectn. в Ma тихцем хто “Осінь", "Peat та стогне Лніпр дану ’*">'• п"діли'и 11 иа ВС,УП- го"
ловний зміст і закінчення, а шо найч В НЕДІЛЮ, 31. ЖОВТНЯ 1926 Р.дарем і продуцентом. Головний Заряд ь Р З.Т. рішив по­

піво згуртоване в профспілках або твердити н' свойому засіданню рі- 
кооператинах ; про якийбудь визиск шення відділу в Монтреал і тим са- 
працмючих не може бути й мови, би мим Назар Черний перестає бути чле- 
профсоюзи регулюють платню робіт- #,,,м роб. Заи Товариства 
ників що 6 місяців. Ніде, В НІЯКІЙ

иебудь з а клене на адрео б»ків і на 1ітроКий", “Сонце низенько", “Разом, 
цьому все КІНЧИТЬСЯ Подібні МІДНО- І Товариші » ноту", “Пісн* косарів". важн.ше> щоб . мова бесідника була 

И..ШИХ майна., і да.ткще а>еіи. "Люблю дивитись “сна й Чим менше чужих
слів в мові, чим менше будуть поплу­
тані речення в мові, тим краще слу­
хачі зрозуміють і відчуюіь бесідни-

сини с і в багатьох ----------відбудеться-----------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
яких годі тут вичнеляти. 

Одинокою майкою, де
і і типі. Кожну пісню виконано дуже 

умовним іарнб й пу банка нагороджувала ви­
прані в порівнянню до инших е до- коиавців бурею оплесків та чуколя- 
екть можливі, це Ьлджин майна. Тут лою Не менше іарно вивязались і ка 
бойовий дух між майне рами ще не маленькі декляматорки, між иншими 
згас і вони стараються з’організува- т-ка А Крижановська, що гарно ви­
ти в себе відділ Майн Воркерс Юніон 
оф Кснада.

Мідвесг майна — це одна з тих, що

За Головний Заряд Р.З.Т.,
О. Хоміцький, секр -скарбник.иншій культурній державі робітник 

не має сьоюдня такої охорони, як в 
Радянському Союзі, а це тому, що вся 
влада спочиває в руках робітників і ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТЩгзб бути добрим б?сідником. тре­

ба ним вродитись, але кожна людина 
може пильною працею, читанням кни­
жок і практикою засвоїти собі з неї

ЧИ ВИ ЗНАЄТЕ —
Ніяка культурна держава в 

свіїі не дбає так про задовольнений шо “Українські Робітничі Ві- 
всіх Потреб працюючих, як дбає своя СТИ ВІД 1. ДО ЗО. ЛИСТОПада КО- 
робітнича влада Там справжнє жит­
ія, і справжній поступ. А в капіталі-

голоси.Та вірш: "Гей, будися бідна 
клясо!"

Після павзи промовляли т. М Ko- Ш,УКИ “ ст,льки' Щ,Л ста,и коРисн,"°
для своєї кляси поділяючи з нею свої ПРОГРАМА ДУЖЕ ДОБІРНА. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

стлннік п|ю значіння організації ТУРФ
Дім. а після нього тчи,ель нашої Роб л>чки й ночування. fx

Як бачимо з цього, товарншї'*»^- 
варишки, кожна наука вимагає бат а-

прииимають до роботц всіх "грішни­
ків", яких дискриміновано й прот ма­
но з инших майнів. їх ки п рипим,і- 
впь до роботи всіх "червоних", бо 
кажуть, що "червоні" с найліпші ро­
бітники.

* Слід. згадати ще й іцю майни Ню 
Кестл, Ню Кестл Джуніор і Ей-бі-сі, 
всі три нони належать до одного май- 
новласника, який при помочі поліції 
зломив минулого року страйк. Ті, 
що працкжіть в цих майнах, пе­
рестерігають босів, щоб не прийма­
ли до роботи "червоних", бо "черво­
ні" роблять “тробел' 
вони свою юнію г м w of А., але 
вона охороняє їх лише перед "чер­
воними". за те боси роблять з ними.

штують лише два долари на 
рік? Коли знаєте, то скористай- 

те з нагоди!Діточої Школи, т. В. Головач, ррска- стичних країнах пекло для працю­
ючих, а небо для панів. Але ми, сві­
доме робіїництво, не тільки віримо, 
а й знаємо, що напевно прийде цей 
час, коли всі "боти й божки" зійдуть 
з неба на землю і стануть звичайни­
ми людьми і Яусіїимуть засу кати ру­
кави й працювати разом і на рівні з 
тими, яких вони досі гнобили й ви- 11ЛЄНІВ VKp. ВІДДІлу КаН. Роб

Обор. Ліги, що в середу 3. ли­
стопада в годині 8.30 вечером

Коли переїздите з одної мі- відбудуться в салі Укр. Роб
Дому спільні збори всіх відді­
лів згаданої організації, де бу­
дуть вирішувані дуже важні

»ав присутним деш * про му зичне ви­
ховання робітничої дітвори, навязу- 
ючи свою промову до великих успь 
хів найстаршої нашої Мандол і нової 
Орхестри в Вінніпегу, яка об'їхала 
протягом двох місяців всю західну 

еКанаду й дала 50 концертів в ріжних 
місцевостях.

При цій натоді тов. уХчитель завзи-^
також п рис у і них, щоб вони по- ДВА СВІТИ В ІСТ КИЛДОНАН!

склади своїх дітей до ї*об. Діючої

то праці, але хто її здобуде, для цьо- 
і о вона стане иайбиьшою нагородою 
тоді, КОЛИ він зможе ПОДІЛИТИСЯ сво- 

знанням зі своїми несвідомими 
братами. То-ж не тратьмо відваги, а 
побід,і буде наша!

ПОВІДОМЛЕННЯ З ОБОРОН- — 
ЧОІ ЛІГИ. ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повідомляється всіх членів 
' І і членкинь відділу Р-З-Т. в 

Трансконі, шо місячні збори 
відділу відбудуться в неділю, 

Багато ■ важних 
справ. Кожний член і членкиня, 
повинні прибути обовязково.

Новим членам дуже раді.
І Іриходіть всі!

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВО! 
КАМПАНІЇ В ДРОМГЕЛЕР.Оцим повідомляється всіх

Учасник обох курсів.
В суботу, (і. листопада, відо- 

в 4-ох діях
Робкор.іменували

грається комедія
и. н. : “Дячиха".

Повідомляється українських "31. жовтня.Хоч і мають Школи, бо тільки вона може лати на­
шим дітям в Канаді знання своєї рід- робітників в Іст Килдонан, що 
мої мови й плекати в ник любов до старанням відділу ТУРФДім 
своєї кляси й своєї рідної культури.

В неділю, 7. листопада, від- 
будетея коццерт-свято в ма-
мятк 8-ої річниці 
ської революції в Росії.

В суботу, 20. листопада, в ідо
грається славну драму т. М. 1р- 

I чана в Ü--OX діях її. н.: “Двамай- 
иять”.

_ В неділю, 21. листопада, від­
будеться 
мять
т.т. С. Мельничука і II. ІІІере- 
мети.

сцевости до другої або перено­
ситеся j одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові-відіграється в суботу, дня ЗО. 

жовтня нову драму на 4 дії п. н.
пролетар­

ки кінець зтидав промовець ще Й 
Якже-ж справа миється із зарк>біг- про Секцію Молоді ТУРФДім ; відділ 

мьою платою? Про це скажу загад ь- це і Секції завяіався вже також при 
ж», що ті самі майнері, що перед дво- Укр. Роб. Домі в Содборн, але на 
*кг рглпштгтяроПЛйли н і контрактовій жаль не має він ще своєї власної біб- 
робті 7 до 12 доларів денно, тепер лютеки. ані фондів на таку бібліотс- 
заіюблякоь заледв«і Л до 7 дол. І1с>-|к\ Самий відділ ТУРФДім не може 
денні робітники перед двома ррк.ши також зарадити цій недостачі, бо кож- lIPlltMCTB0 та побачити ЦЮ Ііре- 
діставалн за Н юдии праці від $6.68 ний цент обертається на сплату довгу красну штуку вперш на СЦЄНІ 
до $7.50, дістають зараз $4 40 до $5 40. на Укр. Роб Домі, ркий недавно по- Укр. Роб. Дому,
Иншими словами м.ійиерська гаїюбіт- будовано. Треба т>т помогти в ин- 
ия илаїня іеііер_-менш.і о цілих 40 ціий спосіб а найкращим способом 
процент, як була перед двома роками ôv.io-6 це, щоб ирнсутна тиблика 
А все те, товариші, спричинило руз- жерівувала по кі.іьк.і центів спеціяль- 
биия колишньо і нЛіиої юнії М. В. К). но на ту ціль.

що дише захочуть. справи.
Кожний член і членкиня

домити зараз нашу адміністра­
цію, аби змінила Вашу адресу
При цім не вистарчить подати цьо"ж організації повинні при­

бути на ці збори самі і приве­
сти своїх знайомих, що цікан-

“ДВА СВІТИ".

тільки нову, але конче потріб­
но подати і стару Вашу адресу.

Кожний робітник і робітни­
ця повинні прийти на це під- ДО УКРАЇНСЬКИХ РО­

БІТНИКІВ і робітниць а 
ТРАНСКОНИ!

Старанням місцевого від­
ділу Секції Молоді устро- 
юється в суботу, Ж жов­
тня 1926 р. в салі Україн­
ського Робітничиро Дому

ВЕЛИЧАВИЙ 
МАСКОВИЙ БАЛЬ.

-тяться міжнароднім робітни­
чим рухом.

На зборах виступлять місце­
ві і позамісцеві промовці, які 
будуть говорити в англійській 
і українській мовах.

Так не "забувайте, товариші, 
про день 3. листопада і при­
хиліть на мітінґ громадко!

Ц.М.К. К.Р.О.Л.

ІВідновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти”! концерт-свито в па-

четвертої річниці смерти

\

В суботу, 27. листопада, відо- 
грається прекрасну драму в 5. 

j діях п. н.: “Степовий Гість".

і В неділю, 28. листопада, від­
будеться діточий концерт.

На цей зазив присутні на першімі n}. К
майиерами Якіїцз так дальше потре-' концерті зЛожили $tt.56, а в неділю 
вас. то майнері дочекаються того, що шов s ^5»: разом зібрано досі на 
будуть робити 12 годин денно за 2 закупно бібліотеки кругло 22 долари, 
долари Щоб не довести до цього, Ось так започаткувалІГ 
треба чимскорше організувати по всіх на дітвора зимовий сезон. Остає нам 
майнах юиійні льокалт М. В. Ю. оф К тільки побзжаїи так дням, як і їхиьо- 
чим скорше те зробиться, тим ліпше му вчителеві, і Головачеві, ще кра- 

Робкор. j тих успіхів в їх майбутній пр.іці для 
•своєї кляси

й теперішнє безюловя між

На цім масковім балі бу­
де гаряча гербата, кава та 
смачні свіжі перекуски. 
Так, що можна сміло на­
звати цю маскову забаву 
також і балем, бо по тан­
цях будемо балюватися, 
доки захочемо.

іншії Чу нас шкіль-
іІ КУРС УКРАЇНСЬКИХ НА­

РОДНИХ ТАНКІВ.
Закликаємо всіх товаришів і 

товаришок і взагалі все укра-" 
їнське робітництво в Дромге- 
лер і околиці приходити на ці 
підприємства і тим піддержа­
ти працю в нашій організації.

Комітет

І Е
Ідля нас всіх.
?Робкор 1
1 Повідомляється всіх за- І 

цікавлених, що відділ 
І ТУРФДім у Вінніпегу від- 
! кривае тримісячний курс 

українських танків, 
пічнеться 1. листопада і 
буде тревати до 31. січня.

Інструктором курсу Є Т. І 
Ґрекул зі школи славного 1 
українського 
стра Авраменка.

Платня за цілий тримі­
сячний курс виносить: для 
молоді (від 6 до 20 літ)

І $4.00 а для старших (по- 
! над 20 літ в гору) $8.00.
І Вписуватись на курс мо- 
! жна кожного дня і вечера 
І в офісі Українського Po­
ll бітничого Дому.

І 1
1 І

За найкращі костюми 
буде три нагороди: 1, 2. і 
3-ій “прайс’.’

Музика відділу ТУРФ-

I докладає старань, 
; щоби всі ці підприємства 
ли як слід.

1 випа-що 1
Весь дохід з підприємств в 

місяці листопаді призначений 
в користь робітничої преси. 

Листопадовий Комітет.

1 Дім.
Вступ : 50 іь для му шин,

25 ц. для жінок і 10 ц. для 
дітей.

Початок в годині 7,30 І
балетмай- і

І
УВАГА! РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 

МКЛ А ВБНКУВИР, Б. К.!

Старанням Центрального Міського 
Комітету Компартії Канади в Венку- 
вер відбудеться в неділю, 7. листопа­
да в Рия.і Театрі"

СВЯТКУВАННЯ 9-Ої РІЧНИЦІ ПРО- 
ЛЄТ АРСЬКОГ Рі ВОЛЮЦІР В POC.II.

вечером.
Fостям з Вінніпегу. Іст 

Килдонан Г Народ, дуже 
раді. Готуйте свої костю­
ми та маски ше завчасу і 
приходіть на цю велича­
ву маскову забаву гро 
мадно!

Вінніпегським і істкнл 
донським товаришам і то­
варишкам, які бажа іи-б 
прибути на цю забаву, 
найкраще брати “Вінніпег 
— Транскона Бос”. В о- 
дин бік лише 25 ц., а “ре- 
торнсд”, 45 іі.'“Бос” від­
ходить з Вінніпегу кожної 
години і його можна спи­
нити на кожнім “корнері", 
а вже найліпше на "корне­
рі” вулиць Мейн і Гіґенс.

Просимо запамятати й 
прибули обовязково!

Ь святку В.1ННН. вітьме участь орхе- 
сіра, хор. діюча мандолінива орхе- 
сгра і бесідники

Робітники і робпниці! Приходіть 
на попите підприємство всі і вашою

«<
І

1
=

1ДР. ОСИП МЕТИС численною участю іідио вшаиутпе це 
пролетарське свято 

Початок в і од. 8-ій мечергт.
і
Е укр. лікар і хірург отво- 
I рив свою лікарську кан­

целярію по двох - літній
Комітет.

6
І практиці в шпиталях Ел- | 
І монтону. На листовні за- 1 
І пити відповідає по укра­

їнська Адреса:
I Room 201, Kitchen Block. § 

10164 А. — 101 Street, І 
EDMONTON, ALTA

j ЗГУБЛЕНО $70 00 в середу no 
!-чудні між реставрацією Будника а 
Укр Робітничим Домом. Гроші були 
в жовтім пуляресі і не були моєю 

і власністю. Я бідний робітник. Хто їх 
; і найшов і зверне їх, дістане наюро- 
ту. Зголош уваги ся до офісу Укр 

і Роб. Дому

=

!
1

І і

Іі

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 26. ЖОВТНЯ 1926.Сторое» 4. Число 128.
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і

УВАГА! - СПЇВГУРТКИ! - УВАГА!
Подається до відома відділам ТУРФДім, товари­

ствам і всім любителям української пісні й музики, шо 
старанням відділу ТУРФДім у Вінніпегу видано нові 
легкі до вивчення українські народні пісні, дуже підхо­
дящі і для найменшого хору. Тому кожний дірігент по­
винен обовязково замовити для хору, яким управляє.

Пісні розписані на партитури. Гіонище подається 
спис і ціну.
Заповіт, (на мужеський і мішаний хори) .............
До закордонних робітників. На Захід ідуть леті

они і Робітник і селянин ........................ ?...........
Дністрованка
Коза дереза, (хор сопранів і альтів) ........................
Блоха ............................................ . .■....................................
Коза і Гаю, гаю, зелен розмаю ...................................
Даремне пісне ................................................... .............
Кантата ..................................................................................
Місяцю князю.............  .............................

ЗО ц.

25”
25 ” 
25” 
25 ” 
20” 

20 ”

20”

20”
І ей ви діти робітничі і Міжнцр. юнацький марш . . 20 ” ^
А маса йде .............................................................. -у............ 20”
Чернушко душко і Ой послала мене мати ................ 20”
Пролетарська пісня ............................................................ 20”
До нас хто юний серцем ................................................... 20”
Тим, що упали ....................................................................... 20”
Ой горе, горе ...........................................................  20”
Червона калина ..................................................................... ]5”

' Школярський марш ............................................................ 15”
Ми молоді ................................................................................ і5”
Ми діти волі ......................   15”
Молот і Он горе тій чайці ..............................................  ],5”
На смерть Тараса Шевченка ........................................ 15”
Суне, суне чорна хмара . ................................................ 20”
На городі коло броду .......................................................  20”
Оден каже темная ніченька і Ой їхали

обозу*............................. -,............................
Не дивуйтеся дівчата і инша ...............
Закувала зазуденька :............... ...............

козаки з
20 ”

20”

20”

Разом .

Хто замовить всі вище зазначені' пісні, той дістане 
їх за $4.00.

Цю оферту дається до кінця місяця листопада ц. р.
Замовлення присиіайте з залученою готівкою на 

адресу: '

. $5.40 ц. -

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH 
Cor. Pritchard A McGregor St* .------------------Winnipeg, Man.

ЧЕТВЕРТА РІЧНИЦЯ ЗАСНОВАННЯ 
РОБ. ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 

ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ

відбудеться----------і

В НЕДІЛЮ, 31. ЖОВТНЯ 1926 Р.
В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

ПІШЕ ВІЧЕ
На цім вічу промовлятимуть ДР. ГР. НОВАК, т.т. І. НА- 
ВІЗІВСЬКИП, М. ШАТУЛЬСЬКИП і орагінзатор Р.З.Т. 

з Східної Канади В. БОСОВИЧ.

РИ\ОДІТЬ НА ВІЧЕ І ДОВІДАЙТЕСЬ ПРО ТЕ, ШО 
РД.ТЛЗРОБИЛО ЗА СВІЙ КОРОТКИЙ ЧАС ІСНУВАН­
НЯ, ДЛЯ СВОЇХ ЧЛЕНІВ І ЇХНІХ РОДИН, ЯК ТАКОЖ, 
ЩО РЗ.Т. МАЄ ДО ВИКОНАННЯ В МАЙБУТНЬОМУ.

II

І

І

Р
4

jii
iii

iim
iii

im
iii

iii
iii

H
m

iii
H

iii
iu

m
iii

iii
iii

nm
iii

m
iii

iim
iii

iii
m

nN
iim

ii»
*

■ ■ 
■' 

■ W
U ■ ■»■'■■■■

■ ■■■■■■■■■Я


